
UCHWAŁA NR X/84/2025 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Piaski”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1907 i 1940) oraz § 1 ust. 3 Uchwały Nr VIII/61/2024 Rady Gminy Piaski z dnia 4 grudnia 2024 r. 
w sprawie ustanowienia tytułu ”Zasłużony dla Gminy Piaski” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r., poz. 10526) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Piaski” panu Janowi Niedziela. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Porzucek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F89F83B9-F8D6-48C1-894B-88315BFC0386. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W celu przeprowadzenia postępowania kwalifikacyjnego dla tytułu „Zasłużony dla Gminy Piaski” i rozpatrzenia 
wniosku o wyróżnienie tym tytułem Pana Jana Niedzieli, Rada Gminy Uchwałą Nr VIII/61/2024 z dnia 4 grudnia 
2024r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Piaski”, zgodnie z § 2 powołała doraźną komisję 
w składzie: 

1)Przewodniczący Rady Gminy 

2)Wójt Gminy Piaski 

3)Sekretarz Gminy Piaski 

4)Przewodniczący Stałych Komisji Rady Gminy. 

Na odbytym  w dniu 13 stycznia 2025r. posiedzeniu Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek złożony przez 
Wójta Gminy Piaski o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Piaski”    dla Pana Jana Niedzieli. 

Pan Jan Niedziela jest inicjatorem i realizatorem cyklu spotkań z historią — otwartych i bezpłatnych spotkań 
w Centrum Kultury i Bibliotece w Piaskach, podczas których opowiada o historii gminy Piaski. Jest również 
inicjatorem i prelegentem letnich spacerów historycznych organizowanych w terenie, podczas których opowiada 
o historii i zmianach na przestrzeni lat, które zachodziły w Piaskach i okolicy. 

Jest propagatorem historii i zaangażowania mieszkańców powiatu gostyńskiego w Powstaniu Wielkopolskim — 
każdego roku podczas spotkań z mieszkańcami i uczniami szkół, opowiada o wydarzeniach jakie miały miejsce 
w Powstaniu Wielkopolskim. 

Jest autorem opracowania „Związki Bł. Edmunda Bojanowskiego z Ziemią Piaskowską”, która została wydana 
z okazji urodzin bł. E. Bojanowskiego i trafiła m. in. do zgromadzeń sióstr służebniczek w całym kraju. Był 
inicjatorem spotkania w Centrum Biblioteczno-Kulturalnym KROB KULT w Krobi poświęconego związkom bł. 
Edmunda Bojanowskiego z Krobią a także analogicznych spotkań w Borku Wielkopolskim i Gostyniu. 

Pan Jan Niedziela  to również inicjator i wieloletni organizator i prowadzący Ogólnopolski Bieg im. bł. 
Edmunda Bojanowskiego i Małego Maratony bł. Edmunda Bojanowskiego, który był rozgrywany na terenie gminy 
Piaski i gminy Gostyń. Współautor wystawy plenerowej przedstawiającej historię Ogólnopolskiego Biegu im. bł. 
Edmunda Bojanowskiego. 

Pan Jan Niedziela to autor wielu publikacji: kilkunastu, które wydał własnym nakładem, a które trafiły do 
mieszkańców gminy, kilku publikacji w Roczniku Gostyńskim wydawanym przez Muzeum w Gostyniu oraz 
współautor książki „Ochotnicza Straż Pożarna w Piaskach                  w latach 1901 - 2021” wydanej przez 
Centrum Kultury i Bibliotekę w Piaskach oraz Muzeum w Gostyniu. 

Inicjator Wieczornicy poświęconej Stefanowi Jankowiakowi — dla uczczenia postaci wybitnego regionalisty 
z naszego terenu, która odbyła się w CKiB w Piaskach. 

Prelegent historycznych spotkań Gostyńskiego Uniwersytetu III Wieku poświęconych historii regionu. Prowadzi 
profil na facebooku, na którym publikuje zdjęcia z regionu i wspomnienia związane z lokalną historią. 

Pan Jan Niedziela jest również jednym z inicjatorów i sponsorów odnowienia mogiły Jana Mogiełki 
(społecznika i cenionego mieszkańca Piasków) na cmentarzu w Strzelcach Wielkich. 

Dotychczasowa działalność Pana Jana Niedzieli w pełni uzasadnia nadanie mu tego tytułu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F89F83B9-F8D6-48C1-894B-88315BFC0386. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/84/2025 RADY GMINY PIASKI z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


